
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

19.12.2024 №A-5601

О результатах Международного конкурса развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт 
работы с детьми с ОВЗ"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Татьяна Брониславовна Шипилова ДП-5601-107092 от 27.11.2024

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт работы с детьми с ОВЗ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Болкисева Светлана 
Васильевна

Особенности обучения английскому 
языку детей с ОВЗ 1 место РР - 0 №106221

2 Наталья Юрьевна 
Крупицкая

КОНСТРУКТ НОД Художественно-
эстетическое развитие. 
Музыкальная деятельность. 
Лексическая тема «Мой город»

1 место РР - 0 №106265

3 Дмитриева Ирина 
Владимировна Дикие животные нашего края 1 место РР - 0 №106532

4 Ларионова Тамара 
Ивановна

"Музыка, как средство 
здоровьесбережкния" 1 место РР - 0 №106590

5 Чуприна Елена 
Сергеевна

Консультация для родителей 
"Леворукий ребенок"" 1 место РР - 0 №106730

6 Мамедова Татьяна 
Михайловна

Внеурочное занятие Мир особенных 
людей. 1 место РР - 0 №106899

7 Рахимкулова Елена 
Юрьевна В гостях у Бабушки - Рукодельницы 1 место РР - 0 №106908

8 Баракова Екатерина 
Николаевна

«Виды швов для пошива. Общие 
сведения». 1 место РР - 0 №107174



9 Аксенова Людмила 
Анатольевна Имя существительное 1 место РР - 0 №107309

10 Фломина Марина 
Павловна

Возрастные особенности детей 4-5 
лет. Что нужно знать родителям 1 место РР - 0 №107466

11 Бевз Екатерина 
Александровна

Методическая разработка 
коррекционно-развивающего 
занятия педагога-психолога для 
детей с ОВЗ (5-7 лет): «Что 
чувствуют ваши ладошки?»

1 место РР - 0 №107629

12 Марянян Назик 
Бориковна

Конспект занятия по 
экспериментальной деятельности 
«Воздух-невидимка»

1 место РР - 0 №107821

13 Хазова Алсу Киямовна Декоративный венок композиция из 
ниток 1 место РР - 0 №107983

14 Бородина Ксения 
Андреевна «Мой опыт работы с детьми ОВЗ» 1 место РР - 0 №108218

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


